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AMMOC 368

CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2”, EM AÇO GALVANIZADO DUAS ALTURAS COM 

PROLONGAMENTO CONFORME NBR 9050, FIXADORES E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO M 323,65 341,81

SINAPI-I 7568

BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 

SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS UN    6,546 0,61 0,61

SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,008 37,32 37,32

SINAPI-I 11033 SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO UN    2,182 6,96 6,96

SINAPI-I 21012

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"),  E = 3,00 MM,  *3,48* 

KG/M (NBR 5580) M     2,6 53,00 53,00

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,556 20,98 23,76

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,896 27,33 31,14

SINAPI 100725

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) 

PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR 

DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 3,267264 25,08 27,10

AMMOC 369

GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4” 

ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2”, GRADIL FORMADO POR TUBOS 

HORIZONTAIS DE 1” E VERTICAIS DE 3/4”, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO INCLUSO 

CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2”, EM AÇO GALVANIZADO DUAS ALTURAS COM 

PROLONGAMENTO CONFORME NBR 9050, FIXADORES E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO M 1.001,61 1.060,69

SINAPI-I 1332 CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2 KG    0,896 10,19 10,19

SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,065 37,32 37,32

SINAPI-I 11964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UN    3,333 3,31 3,31

SINAPI-I 21009

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM ( 3/4"),  E = 2,25 MM,  *1,3* 

KG/M (NBR 5580) M     6,25 24,51 24,51

SINAPI-I 21010

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM ( 1"),  E = 2,65 MM,  *2,11* 

KG/M (NBR 5580) M     2,023 32,91 32,91

SINAPI-I 21011

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM ( 1 1/4"),  E = 2,65 MM,  *2,71* 

KG/M (NBR 5580) M     0,926 47,96 47,96

SINAPI-I 21012

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"),  E = 3,00 MM,  *3,48* 

KG/M (NBR 5580) M     1,029 53,00 53,00

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,526 20,98 23,76

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 5,51 27,33 31,14

SINAPI-I 7568

BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA 

SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS UN    6,546 0,61 0,61

SINAPI-I 11002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM KG    0,008 37,32 37,32

SINAPI-I 11033 SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO UN    2,182 6,96 6,96

SINAPI-I 21012

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"),  E = 3,00 MM,  *3,48* 

KG/M (NBR 5580) M     2,6 53,00 53,00

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,556 20,98 23,76

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,896 27,33 31,14

SINAPI 100725

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) 

PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR M2 6,90203847 25,08 27,10
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AMMOC 326 REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO - CHUMBAMENTO E REPARO DO PISO M 116,54 131,59

SINAPI 97629

DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM 

REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M3 0,010125 76,19 86,25

SINAPI 97637

REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM 

REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M2 1 2,66 3,03

SINAPI 91188

CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 1 TUBO COM DIÂMETRO DE  

50 MM. AF_09/2023 UN 1,5 13,65 15,04

SINAPI 98679

PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, 

PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020 M2 0,015 38,23 40,45

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 27,56 31,42

SINAPI 88242 AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 19,49 22,04

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 27,33 31,14

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,5 20,98 23,76

AMMOC 327 PORTÃO DE ABRIR, EM GRADIL DE METALON, 100X100 CM - CHUMBAMENTO NO PISO UN 811,08 834,95

SINAPI 97629

DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM 

REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M3 0,003375 76,19 86,25

SINAPI 91188

CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 1 TUBO COM DIÂMETRO DE  

50 MM. AF_09/2023 UN 1 13,65 15,04

SINAPI-I 4948

PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4"  VERTICAL, COM 

REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO M2    1 612,07 612,07

SINAPI 100739

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA 

SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 2 10,55 10,79

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 27,56 31,42

SINAPI 88242 AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2 19,49 22,04

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1 27,33 31,14

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4 20,98 23,76
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AMMOC 368AMMOC 368

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 

USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_08/2022 M2 109,55 111,62

SINAPI-I 2692

DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM 

AGUA L     0,0017 7,02 7,02

SINAPI-I 4509 SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     0,25 4,26 4,26

SINAPI-I 4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA M     0,2 2,94 2,94

SINAPI-I 5068 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) KG    0,024 18,53 18,53

SINAPI-I 7156

TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, 

LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM M2    1,0816 26,76 26,76

SINAPI-I 34492

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 

20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) M3    0,123125 515,00 515,00

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1301 27,21 31,02

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1882 27,56 31,42

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3183 20,13 22,80
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AMMOC 94997AMMOC 94997

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 

USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_08/2022 M2 107,35 110,77

SINAPI-I 2692

DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM 

AGUA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           L     0,0017 7,70 7,70

SINAPI-I 4509 SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    M     0,25 4,36 4,36

SINAPI-I 4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   M     0,2 3,00 3,00

SINAPI-I 5068 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           KG    0,024 16,78 16,78

SINAPI-I 7156

TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, 

LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  M2    1,0816 25,18 25,18

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1301 28,19 31,85

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1882 28,65 32,37

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,3183 20,38 22,86

SINAPI 94964

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - 

PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M3 0,123125 507,56 519,35
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